
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.04.2024 №A-5266

О результатах Международного конкурса проектов "Я — исследователь"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
проектов "Я — исследователь"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1

Кузнецова 
Варвара, 
Костикова 
Елизавета, 
Чакилева 
Мария

Светлана Юрьевна Платоненко Традиции чаепития в Англии 1 место РР - 0 
№100545

2
Сендажы 
Алим 
Альбертович

Муравьева Людмила Анатольевна Леонтий Филиппович Магницкий и 
его "Арифметика" 1 место РР - 0 

№100675

3 Кунчун Анета 
Оргудуловна Муравьева Людмила Анатольевна Финансовая грамотность - нужна ли 

она каждому? 1 место РР - 0 
№100715

4 Кулинич Дарья Боярская Галина Николаевна Роль местного самоуправления в 
истории села 1 место РР - 0 

№100756

5 Куслин Марк Мамонова Мария Александровна "Завтрак: полезен или нет" 1 место РР - 0 
№100988

6 Коновалова 
Милослава Мамонова Мария Александровна "Пейте, дети, молоко! Будете 

здоровы!" 1 место РР - 0 
№100993

7 Иванова Агата Руденок Елена Александровна Слова-эпонимы в английском языке 1 место РР - 0 
№101079



8 Цирков 
Дмитрий Романенко Людмила Филипповна Экологические проблемы 

г.Пятигорска и пути их решения 1 место РР - 0 
№101147

9 Конаков 
Родион Алметьева Надежда Александровна Использование светодиодных ламп 1 место РР - 0 

№101173

10
Оловникова 
Кира 
Руслановна

Миронова И.А., Алалыкина А.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект "Ямальский 
пряник" 2 место РР - 0 

№101583

11
Алалыкин 
Анатолий 
Анатолий

Алалыкина А.А., Миронова И.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект "Эксклюзивный 
сувенир" 1 место РР - 0 

№101584

12
Панахова 
Амелия 
Зиехуновна

Алалыкина А.А., Миронова И.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект "Такие разные 
подушки" 1 место РР - 0 

№101586

13
Илья Зенчук 
Тимофей 
Ковалев Роман

Бринюк Валентина Николаевна Исследовательская работа: 
"Ямальская ягода" 1 место РР - 0 

№101613

14
Сафиуллина 
Дарина 
Венеровна

Миронова И.А., Алалыкина А.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект: "Вторая жизнь 
пластмассовой крышечки" 1 место РР - 0 

№101614

15 Гайдай Анна 
Романовна Аманбаева М.М., Миронова И.А., Алалыкина А.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект: "Застывшая 

цветочная красота" 1 место РР - 0 
№101615

16
Паращук 
Максим 
Олегович

Рогозина Е.Н., Миронова И.А., Алалыкина А.А. Творческий проект: "Бурлящие 
шары" 1 место РР - 0 

№101616

17

Ляшова 
Карина, 
Володина 
Стефания

Миронова И.А., Алалыкина А.А., Рогозина Е.Н. Творческий проект: "Полезно ли 
вегетарианство детям?" 1 место РР - 0 

№101617

18
Матвеев 
Кирилл 
Владиславович

КорольковаТВМироноваИААлалыкинаААРогозинаЕНБоржемскийСВ Творческий проект: "Танк Победы" 1 место РР - 0 
№101618

19
Ериняк 
Виктория 
Андреевна

КорольковаТВМироноваИААлалыкинаААРогозинаЕНБоржемскийСВ Творческий проект "Неизвестный 
науке зверь" 1 место РР - 0 

№101619

20
Ионов 
Вячеслав 
Юрьевич

Миронова И.А., Алалыкина А.А., Рогозина Е.Н., Ермакова Д.В. Творческий проект "Ушастики" 1 место РР - 0 
№101620

21
Макаров 
Александр 
Анатольевич

Алалыкина А.А., Миронова И.А., Рогозина Е.Н.

Исследовательская работа: 
"Двоичная система счисления и его 
применение в работе 
вычислительных машин"

1 место РР - 0 
№101622

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


